CHARFUELAN dentro del presente asunto, de conformidad al poder conferido y 

obrante a folios 21 y 22 –carpeta1 -anexo 2 del plenario. 

ANTECEDENTES 

El ejecutante a través de su apoderado judicial, solicitó se libre mandamiento de pago 
a su favor y en contra del señor GERMAN GODOY GODOY, en cuantía de ONCE 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL VEINTINUEVE PESOS 
($11.766.029), por el presunto incumplimiento del pago de los honorarios pactados en 
el contrato de prestación de servicios suscrito el 17 de mayo de 2022,  en donde se 

estipuló “el veinticinco por ciento (25%) por la reclamación sobre el valor de la póliza que 
la seguradora reconociera” al hoy ejecutado. Así mismo, peticiona intereses moratorios 
fijados por la Superintendencia Financiera de Colombia, en suma de ONCE MILLONES 

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL VEINTINUEVE PESOS ($11.766.029), desde que 
se hizo exigible la obligación y hasta que se verifique el pago efectivo de las mismas y 
las costas del proceso (Folios 1 y 2 –carpeta 1 anexo 1 del expediente). 

Para sustentar su pedimento, el togado en los supuestos fácticos narrados y visibles a

[...]

Ejecutado: GERMÁN GODOY GODOY                                                                             

Sostiene que en audiencia celebrada el 31 de marzo de 2023, la Compañía Mundial de 
Seguros S. A., ofreció pagarle al hoy convocado la suma de CUARENTA Y SIETE 

MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS ($47.064.117), 

valor que fue aceptado, terminándose las diligencias por acuerdo conciliatorio. 

Finalmente, informa que el 19 de abril de 2023, la Compañía Mundial de Seguros S.A., 
canceló al señor GERMAN GODOY la suma de dinero objeto de conciliación, sin que se

[...]

Proceso, diligencias en la que en la etapa de conciliación las partes en litigio dirimieron 
sus diferencias al llegar al siguiente acuerdo: 

…” PRIMERO: COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. pagará a EXCELCREDIT S.A. la 
suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE 
DE PESOS ($47’064.117,00) por concepto de la obligación de crédito No. 75002 que el 
señor GERMÁN GODOY GODOY adquirió con EXCELCREDIT S.A. y que se encuentra 
vigente a la fecha de celebración del presente acuerdo conciliatorio. Dicho reconocimiento 
se efectúa por el amparo de Incapacidad Total y Permanente de la Póliza de Seguro de